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 We wstępie należałoby napisać, że STAROMIEJSKIE CENTRUM 
KULTURY MŁODZIEŻY to placówka wychowania pozaszkolnego, od 
lat zajmująca się działalnością edukacyjną, kulturalną i oświatową. 
Należałoby napisać, że naszą bogatą ofertę zajęć kierujemy do 
dzieci i młodzieży z bliższego i dalszego środowiska lokalnego, że ma-
my wiele różnorodnych sekcji i pracowni, że pracują u nas specja-
liści, cenieni nauczyciele, artyści, że uczestnicy naszych zajęć odno-
szą wiele sukcesów…

Koniecznie trzeba by również wspomnieć, że SCKM działa w trzech 
budynkach: główna siedziba, z pracowniami: modelarską, cerami-
czną, dziennikarską, muzyczną, salą ćwiczeń, sceną teatralną oraz 
galerią i Radiem Pryzmat mieści się przy ulicy Wietora 13/15. Przy ulicy 
Szerokiej 16, w dawnej bożnicy Wolfa Poppera, znajdują się praco-
wnie plastyczne, animacji kulturalnej, poznawania historii i kultury 
Żydów oraz Galeria Atelier. W budynku przy ulicy Dietla 53 odbywają 
się zajęcia artystyczne, sportowe, rekreacyjne i środowiskowe.

To prawda.
Choć nie cała.

Najważniejszą prawdę poznają ci, którzy przychodzą do nas na zaję-
cia. Przychodzą, wracają, przyprowadzają innych. A ta prawda jest 
taka, że młody człowiek, jego świat, to, co dla niego ważne, to co lu-
bi, co czuje, co go denerwuje i porusza, co chciałby z siebie wyrzucić, 
wykrzyczeć, jego zdolności, jego talenty, jego niepokoje, jego co-
dzienność i jego niezwykłość zajmują nas najbardziej, a jego wszech-
stronny rozwój jest dla nas wartością najwyższą. I tę wartość codzie-
nnie przekuwamy w dzieła plastyczne, muzyczne, teatralne, tane-
czne, literackie, filmowe, fotograficzne. Tak, to prawda. I przynosi 
nam to niesłychaną satysfakcję, to też prawda. I umiemy to robić 
bardzo dobrze, i uwielbiamy to robić, to też prawda. 

GALERIA ATELIER (ul. Szeroka 16) jest ważnym miejscem spotkań 
młodych ludzi ze sztuką. Głównym celem działania galerii jest promo-
cja talentów i wystawiennictwo oraz działalność edukacyjna.
Koordynator Galerii Atelier: Michał Baca

S

C

M

K



GALERIA ZDARZEŃ (ul. Wietora 15) to miejsce prezentacji 
prac fotograficznych młodych twórców, którzy wystawiają tu 
swoje prace w ramach projektu Prezentacje Młodej Fotografii 
Debiuty. Pokazywane są tu również najlepsze prace uczestni-
ków zajęć plastycznych, warsztatów fotograficznych i laurea-
tów różnych konkursów. Można zajrzeć tam właściwie w każdej 
chwili, zawsze warto.

SCENA SCKM (ul. Wietora 15) 

PROJEKTY WOKÓŁ SCENY 

SCENA TEATRALNA MŁODYCH I GOŚCIE to miejsce prezentacji 
spektakli przygotowanych przez zespoły i grupy działające 
w SCKM oraz zespoły teatralne występujące gościnnie. 
Koordynator Sceny Teatralnej Młodych: Ewa Różańska

DZIECIĘCA SCENA TEATRALNA to przestrzeń działalności i preze-
ntacji teatralnych grup dziecięcych. To również miejsce spo-
tkań, przeglądów i festiwali.
Koordynator Dziecięcej  Sceny Teatralnej: Krystyna Hussak

SCENA TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO I GOŚCIE angażuje wielu arty-
stów, związanych ze sztuką tańca, organizując spektakle, poka-
zy, prezentacje teatru tańca i tańca nowoczesnego. 
Koordynator Sceny Tańca Współczesnego: Monika Godek

SCENA TAŃCÓW ETNICZNYCH zajmująca się prezentacją grup 
działających w sferze tańca i muzyki folkowej. Organizujemy 
warsztaty taneczne, pokazy, potańcówki folkowe. Gospoda-
rzem tych działań jest grupa Tańca Izraelskiego KACHOL. 
Koordynator Sceny Tańców Etnicznych: Marzena Dudziuk

SCENA MUZYCZNA to koncerty, konkursy, jam session. To miejsce 
otwarte dla młodych muzyków instrumentalistów, wokalistów
i zespołów,  prezentujących tu swoje talenty. 
Koordynator Muzycznej Sceny: Marek Perc
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PROJEKTY MEDIALNE 

TVSCKM 
To projekt telewizji internetowej realizowanej przez Studio FilMagia we 
współpracy z Akademią Dziennikarską, umożliwiający poznanie pod-
staw realizacji telewizyjnej, warsztatu dziennikarza oraz operatora 
telewizyjnego i montażysty. W ramach działań TVSCKM młodzi reali-
zatorzy i dziennikarze nagrywają materiały z najważniejszych wyda-
rzeń organizowanych przez SCKM. Reportaże są zamieszczane na 
stronie www.sckm.krakow.pl

RADIO PRYZMAT
www.radiopryzmat.pl
Dzięki porozumieniu SCKM i EKSIT oraz dofinansowaniu przez Radę 
Dzielnicy I w Krakowie i Uniwersytet Pedagogiczny powstało inter-
netowe Radio Pryzmat. To miejsce stworzone z myślą o młodzieży, 
która chciałaby doskonalić swoje umiejętności dziennikarskie po-
przez praktyczne działania. Głównym celem naszej działalności jest 
promowanie i kreowanie lokalnej aktywności przede wszystkim arty-
stycznej, kulturalnej, a także samorządowej. Praca w radiu daje 
młodym ludziom możliwość rozwoju swoich zainteresowań, a konta-
kty reporterskie z ludźmi kultury, sztuki, samorządności przyczyniają się 
do ich rozwoju intelektualnego, jak i artystycznego. Swoje programy 
kierujemy do ludzi w różnym wieku, bloki programowe są więc dobrze 
dopasowane do oczekiwań słuchaczy - jest czas na szeroko rozumia-
ną kulturę, samorządność, edukację, a także blok w całości przygo-
towany dla dzieci - przez dzieci. Spośród innych rozgłośni Radio Pry-
zmat wyróżnia nastawienie na „żywe słowo” i rzeczową dyskusję, do 
której zapraszamy naszych słuchaczy. Mogą oni interaktywnie ucze-
stniczyć w programie radiowym i otwarcie wyrażać swoje poglądy. 
Aktualnie w ramówce: Ale Historia!, Błystek, BuchTravel, EKO-logika, 
Kocioł kulturalny, Lektury nieobowiązkowe, Łowcy budyniu, Przysta-
nek Kraków, PozaRządem, Tradycja i współczesność, Operacja Ko-
bieta.
Radio działa od 8:00 do 24:00, w godzinach od 18:00 do 21:00 
emitowane są audycje prowadzone na "żywo". Radio posiada licen-
cje na publikowanie emitowanych w nim utworów muzycznych. 
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W teatralnym tyglu marzeń i snów zamieszamy Ci w głowie, w sercu, w duszy na 
dobre! Znakomici instruktorzy i doświadczeni aktorzy przetopią Twój talent, wyo-
braźnię, zdolności, wrażliwość i ekspresję na stop pożądanych umiejętności. 
Nauczysz się budować sceniczne kreacje i sytuacje dramaturgiczne, zdobę-
dziesz umiejętność operowania głosem, opanujesz techniki treningu aktorskie-
go i ruchu scenicznego. Na najmłodszych czeka wyśmienita teatralna zabawa 
i pasjonujące tworzenie spektakli. Starszym miłośnikom teatru swoje podwoje 
otwiera Teatralna Scena Młodych wraz z profesjonalnymi twórcami. Tu spełnisz 
swoje teatralne pasje, zagrasz we wspólnie tworzonym spektaklu teatralnym, 
przygotujesz się do szkoły teatralnej. Daj się uwieść Alchemikom…

T

ALCHEMIA TEATRU DZIECIĘCE STUDIO TEATRALNE WYJĄTEK
Dziecięce Studio Teatralne WYJĄTEK istnieje od 2000 r. Głównym  jego 
celem jest wszechstronny rozwój dzieci poprzez zabawę w teatr. 
„Nasze Studio jest narzędziem w wychowaniu estetycznym, i to za-
równo w wychowaniu do sztuki (w przygotowaniu młodego pokole-
nia do właściwego odbioru sztuki we wszystkich jej przejawach), jak 
i w wychowaniu przez sztukę. Istotą proponowanych przez nas me-
tod i technik jest praca z młodym człowiekiem poprzez rozbudzanie 
wyobraźni oraz kreatywności w ramach konwencji teatru przedmiotu 
(animacja najprostszych elementów takich jak tkanina, szary papier, 
drewno), gdzie metafora, przenośnia, skrót stają się podstawowymi 
środkami artystycznymi.”
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Krystyna Hussak-Przybyło
SCKM, ul. Wietora 15

TEATR FORMY
W programie: rozwijanie zdolności estetycznego postrzegania świata 
oraz kształtowania smaku estetycznego, pobudzanie i rozwijanie 
umiejętności wypowiadania swojego osobistego stosunku do 
rzeczywistości za pomocą formy. Pobudzanie wyobraźni, wyzwa-
lanie inicjatywy twórczej, kształtowanie osobowości, rozszerzają hory-
zonty myślowe i rozbudzają potrzebę kontaktu z dziełami sztuki. 
Zajęcia Teatru Formy mają charakter teoretyczny i praktyczny (ćwi-
czenia dotyczące warsztatu plastycznego, drama, przygotowywa-
nie scenografii i kostiumów, przygotowywanie happeningów, insta-
lacji plastycznych, wycieczki dydaktyczne do teatru, itp..).
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Piotr Przybyło
SCKM, ul. Wietora 15

GRUPA TEATRALNA „AB-OVO”
W programie: praca nad wymową i emisją głosu oraz aktorską inter-
pretacją, warsztatem aktorskim, przygotowanie przedstawień.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Grzegorz Juras
SCKM, ul. Wietora 15
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GRUPA TEATRALNA „ZATRZYMAĆ OBROTÓWKĘ”
Istnieje od pięciu lat, w obecnym składzie pracuje trzeci rok. Zdarzyło 
im się zagrać z powodzeniem spektakl bez tytułowego bohatera. 
Eksperymentują z repertuarem od ludowego z muzyką na żywo „To 
i hola" i współczesnego dramatu polskiego „Smutna Królewna” Wal-
czaka, poprzez „Kto ja?” impresję na temat Powstania Warszawskie-
go, psychologiczne portrety kobiety i mężczyzny w „Baśni dagesta-
ńskiej” po „Sztukmistrza” według I. B. Singera. Grupa ma w swym 
dorobku udział w festiwalach i przeglądach: Festiwal Artystyczny  
Młodzieży w Krakowie „Srebrny Chochoł” 2011 i 2012, Teatr Moich 
Marzeń I Nagroda 2012, Wadowickie Spotkania Teatralne „Zgraja” 
Nagroda za inscenizację 2012, Krakowski Maraton Teatralny, VII Fe-
stiwal Teatrów Amatorskich w Lanckoronie „Wózek Tespisa”.
W programie: zajęcia warsztatowe obejmujące naukę dykcji, emisji 
głosu, ekspresji ciała, ćwiczenia wzajemnościowe i wspierające wyo-
braźnię oraz pracę nad spektaklami.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Aleksandra Barczyk
SCKM, ul. Wietora 15

TEATR NIEPEŁNOSPRAWNYCH  GRUPA „MOJE BOJE”
Pracuje ze sobą od trzech lat. Swoje spektakle wystawia na scenie 
SCKM, w Teatrze Bagatela, na Scenie Nowohuckiego Centrum Kultu-
ry. Grupa zrealizowała kilka przedstawień: „Viva...”, która zdobyła, 
m.in. Nagrodę Publiczności i Wyróżnienie na Festiwalu Twórczości 
Osób Niepełnosprawnych „Kaudium” (2010), „Sa-mo-wa/ol-ka” pre-
zentowana w ramach projektu „Normalnie chcemy żyć” organizo-
wanego przez Fundację „Szkoła Bez Barier” (2012) i „Sennik”. Jedna 
z czołowych propagatorek sztuki osób niepełnosprawnych w Europie 
Gill Brearley, brytyjska terapeuta i pedagog specjalny i fizjoterapeu-
tka po obejrzeniu naszego spektaklu powiedziała: „To nie jest żadna 
terapia przez sztukę, to jest po prostu sztuka”.
W programie: zajęcia warsztatowe obejmujące naukę dykcji, emisji 
głosu, ekspresji ciała, zabawy integracyjne, praca nad spektaklem.
Zajęcia dla młodzieży z gimnazjum specjalnego.
Prowadzenie: Aleksandra Barczyk
SCKM, ul. Wietora 15
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„TEATRALNA JAZDA” WARSZTATY
„Teatralna Jazda” to cykl zajęć w trakcie których uczestnicy zapo-
znają się z wiedzą teoretyczną dotyczącą teatru, wezmą udział 
w warsztatach aktorskich, jak również samodzielnie zbudują etiudy 
w określonej konwencji teatralnej.
W programie: przygotowanie do właściwej pracy nad spektaklem  
warsztat pracy z głosem, ekspresją ciała, wyobraźnią, rytmem, 
improwizacją, formą, rekwizytem, kostiumem i scenografią.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Aleksandra Barczyk
SCKM, ul. Wietora 15

WARSZTATY TEATRALNE „MÓWIENIE WIERSZA I PROZY”
W programie: praca nad wymową sceniczną i emisją głosu oraz 
aktorską interpretacją, praca nad interpretacją aktorską wiersza 
i prozy.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Grzegorz Juras
SCKM, ul. Wietora 15

WARSZTATY TEATRALNE „MŁODZI TWORZĄ”
W programie: praca nad wymową sceniczną i emisją głosu oraz 
aktorską interpretacją, czytanie i wybór utworów dramatycznych 
jeszcze nie publikowanych, przygotowanie nagrań do Radia Pry-
zmat.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Grzegorz Juras
SP nr 22, ul. Chmielowskiego 1/SCKM, ul. Wietora 15

SZKOLNE WARSZTATY TEATRALNE
W programie: praca nad wymową sceniczną i emisją głosu oraz 
aktorską interpretacją, ekspresją ciała, wyobraźnią, rytmem, 
improwizacją, przygotowanie spektakli i imprez związanych z życiem 
szkoły. 
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Grzegorz Juras
SCKM, ul. Wietora 15
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Chcesz nauczyć się żonglować, jeździć na monocyklu, chodzić na szczudłach, 
żonglować, zdobyć niesamowite umiejętności cyrkowe? Chcesz spędzić fa-
scynujące chwile w gronie prawdziwych pasjonatów Cyrku? Poznawanie dys-
cyplin cyrkowych wpływa pozytywnie na rozwój człowieka. Poprawia koncen-
trację, koordynację i pamięć ruchową. Podnosi samoocenę, uczy wytrwałości 
i współpracy. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą zajęć cyrkowych SCKM!

CYRK

C

CYRK RODZINNY 
W trakcie warsztatów poznajemy techniki cyrkowe, m.in.: żonglo-
wanie piłeczkami, chusteczkami, obręczami, kręcenie talerzami, 
pojami, flower-stickami, chodzimy na szczudłach, jeździmy na mono-
cyklu czy puszczamy ogromne bańki mydlane. Nasze działania 
wynikają z idei Nowego Cyrku, czyli idei dalekiej od tresury dzikich 
zwierząt, tandetnych kostiumów i artystów prezentujących latami te 
same sztuczki. Promujemy pedagogikę cyrku,czyli gałąź pedagogiki 
zabawy, w której człowiek w sposób lekki, łatwy i przyjemny nabywa 
konkretnych umiejętności, w tym przede wszystkim umiejętności 
społecznych. U nas każdy ma swoje tempo zabawy i nauki - my to 
szanujemy. Nie stosujemy niezdrowej rywalizacji, a wyłącznie zdrowy 
doping, bo dzieci trzymają kciuki za swoich rodziców, a rodzice 
śledzą postępy swoich pociech, niejednokrotnie wzajemnie udzie-
lając sobie cennych wskazówek. Poznawanie dyscyplin cyrkowych 
poza integracyjną stroną zabawy, również wpływa pozytywnie na ro-
zwój człowieka. Poprawia koncentrację, koordynację i pamięć ru-
chową. Podnosi samoocenę, uczy wytrwałości i pomaga w radzeniu 
sobie ze stresem. Tu znajdują swoje miejsce zarówno ci, którzy są 
nieśmiali i niepewni, jak i ci, którzy chcą sensownie wykorzystać nie-
spożyte zasoby energii. 
Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży realizację projektu pod na-
zwą  Cyrk Rodzinny rozpoczęło we wrześniu 2011 roku. Do tej pory 
z naszym Cyrkiem zawitaliśmy na Bulwar Czerwieński w ramach Świę-
ta Dzielnicy I i do Parku Jordana w weekendowe przedpołudnia. Za 
nami cyrkowa feta w ramach Slot Fest "Niezły cyrk", odwiedzamy ró-
wnież chore dzieci w Szpitalu św. Ludwika  w Krakowie. 
Prowadzenie: Aleksandra Barczyk
SCKM, ul. Wietora 15

WARSZTATY CYRKOWE
W programie: nauka przez zabawę, warsztat żonglowania - chustka-
mi, piłkami, obręczami, kręcenia - talerzami, flowerstickami, pojami, 
diabolo, chodzenia na szczudłach, jazdy na monocyklu.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży. 
Prowadzenie: Aleksandra Barczyk
SCKM, ul. Wietora 15
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CYRKOBRANIE 
Spotykamy się raz w miesiącu, by za każdym razem bardzo wnikliwie 
poznawać inną przestrzeń cyrku: żonglerkę piłeczkami, chustami, 
akrobatykę, diabolo, poje, szczudła, flower-stick, monocykl, clowna-
dę, flower-stick, talerze, puszczanie baniek, bębny, pantomima. Cyrk 
w ogóle i w szczególe! 
Zajęcia dla młodzieży i studentów.
Prowadzenie: Aleksandra Barczyk
SCKM, ul. Wietora 15

AKADEMIA PANA TADZIA 
Głównym celem zajęć jest zapoznanie uczestników z podstawowymi 
elementami sztuki cyrkowej z wykorzystaniem różnych przyrządów. 
Podczas zajęć będziemy uczyć się jazdy na monocyklu, chodzić na 
szczudłach, żonglować chustami i piłeczkami, kręcić talerzykami 
i diabolo. Korzyści związane z uczestnictwem w tego typu zajęciach, 
to przede wszystkim: aktywizacja półkul mózgowych, uruchamianie 
potencjałów umysłowych, rozwój koordynacji wzrokowo-ruchowej, 
równowaga obu stron ciała, równowaga umysł-ciało, modele i stra-
tegie uczenia się, rozwój koncentracji, uwagi, zapamiętywania, 
pomoc dla dzieci dyslektycznych i dotkniętych ADHD, poszerzenie 
pola widzenia. To również osiąganie lepszych wyników w nauce przez 
poprawę koncentracji, zapamiętywania i koordynacji rucho-wej, 
ciekawa forma spędzania wolnego czasu. Akademię prowadzi Pan 
Tadzio - wirtuoz zabawy cyrkowej, aktor i mim.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Tadeusz Dylawerski 
SCKM, ul. Wietora 15

WARSZTATY KUGLARSKO-CYRKOWE
Głównym celem zajęć jest zapoznanie uczestników z różnorodnością 
sztuki cyrkowej oraz rozwijanie ich zainteresowań i umiejętności w tej 
dziedzinie sztuki. Nauka żonglerki nauka jazdy na monocyklu, cho-
dzenia na szczudłach, sztuki fireshow.
Zajęcia dla młodzieży szkolnej oraz akademickiej.
Prowadzenie: Radosław Ruchała
SCKM, ul. Wietora 15
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Interesujesz się tańcem współczesnym, show dance lub tańcem etnicznym? 
U nas z pewnością znajdziesz coś dla siebie. Stwarzamy warunki do realizacji 
własnych zamierzeń i wizji artystycznych. Jeśli chcesz podjąć nowe wyzwania 
w dziedzinie choreografii i zaprezentować je na scenie, przygotowywać wła-
sne spektakle taneczne, brać udział w projektach interdyscyplinarnych lub 
zwiększyć świadomość władania własnym ciałem - zapraszamy! A jeśli jesteś 
zainteresowany tańcem głównie z perspektywy widza - Scena Tańca Współ-
czesnego zaprasza na wspaniałe spektakle i pokazy zarówno młodych talen-
tów, jak i znanych artystów.

TANIEC
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PRACOWNIA TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO

GRUPA POCZĄTKUJĄCA I ŚREDNIOZAAWANSOWANA TECHNIKI TAŃ-
CA WSPÓŁCZESNEGO
Obejmują nauczanie w oparciu o techniki tańca: jazzowego, klasy-
cznego, modern oraz systemy świadomości ciała, a także wykorzy-
stanie tańców ludowych różnych narodów. Styl charakteryzuje: pra-
ca ciała poza pionem, zawieszenia, wytracanie równowagi, polime-
tria ruchu, jakości ruchu (energia, czas, przestrzeń). Zajęcia dostoso-
wane do poziomu zaawansowania grup.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Marta Pietruszka
SCKM, ul. Wietora 15

GRUPA REPERTUAROWA TEATRCIĄGLEWRUCHU 
Obejmuje tworzenie choreografii i prezentację jej na scenie, przygo-
towywanie i prezentowanie spektakli tanecznych oraz projektów 
interdyscyplinarnych. 
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Marta Pietruszka
SCKM, ul. Wietora 15

GRUPA MŁODYCH CHOREOGRAFÓW 
Skupia ludzi gotowych do podjęcia wyzwań w dziedzinie choreogra-
fii oraz pragnących tworzyć własne wizje spektaklu tanecznego pod 
okiem choreografa.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Marta Pietruszka
SCKM, ul. Wietora 15

TAŃCE Z WYOBRAŹNIĄ  WYOBRAŹCIE SOBIE 
Obejmuje rozwijanie zdolności ruchowych, wyobraźni do świadome-
go władania własnym ciałem. Praca nad motoryką ciała, orientacją 
w przestrzeni, pamięcią ruchową, koordynacją.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Marta Pietruszka
SCKM, ul. Wietora 15

T
ZAJĘCIA TANECZNE SHOW DANCE

ZAJĘCIA SHOW DANCE to forma stałych zajęć tanecznych prowa-
dzonych w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży. Zajęcia odby-
wają się w grupach wiekowych z uwzględnieniem stopnia trudności
i zaawansowania grupy. W trakcie naszych zajęć kształcimy pozyty-
wną postawę wobec tańca, jako formy artystycznego wyrażania sie-
bie. Uczymy podstaw różnych technik tanecznych: tańca współcze-
snego, tańca klasycznego, tańca nowoczesnego, modern, jazz. Poz-
najemy podstawowe elementy akrobatyki. Kształcimy pamięć ru-
chową poprzez tworzenie układów tanecznych. Uczestnicząc w za-
jęciach tanecznych bierzemy udział w pokazach, konkursach oraz 
warsztatach tanecznych.

GRUPY TAŃCA SHOW DANCE:

FENIKS i FENIKS B: 14-25 lat
Zespół „Feniks” działa przy Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży
w Krakowie od października 2006r. Założycielem i choreografem 
grupy jest Aleksandra Kuźma (kiedyś Głowaty). Stylem tanecznym 
zespołu jest Show Dance, będący połączeniem jazzu, tańca 
współczesnego  i nowoczesnego, a także elementów akrobatyki. 
Staramy się jednak, aby nasze choreografie przedstawiały coś 
więcej niż sam taniec  dlatego każda z nich ukazuje konkretne 
postaci lub historię, opowiadaną przez nas nie tylko tańcem, ale 
również grą aktorską. Dużą wagę przykładamy także do kostiumów, 
charakteryzacji oraz rekwizytów.
Prowadzenie: Aleksandra Kuźma 
SCKM, ul. Wietora 15 

MAŁY FENIKS: 11-14 lat
To grupa taneczna, która obejmuje tancerzy w wieku 11-14 lat, którzy 
uczą się zarówno trudniejszych elementów tanecznych, jak i odpo-
wiednich schematów i piruetów. Zajęcia mają na celu poprawienie 
sprawności fizycznej oraz koordynacji ruchowej młodzieży. Szcze-
gólna uwaga będzie zwracana na odpowiednią postawę ciała, 
rozciągnięcie, a także ćwiczenie stałych fragmentów taneczno-
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akrobatycznych. Zajęcia rozwijają pamięć wzrokową oraz mięśnio-
wą, poprawiają poczucie własnej wartości i współistnienia w grupie, 
a także pomagają pokonać nieśmiałość i dodają pewności siebie.
Na podstawie poznanych elementów tanecznych i akrobatycznych 
powstają układy choreograficzne, które następnie są prezentowane 
na pokazach tanecznych oraz konkursach.
Prowadzenie: Aleksandra Kuźma 
SCKM, ul. Wietora 15 

MINI FENIKS: 8-10 lat
Zajęcia przeznaczone dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym 8-10 lat. 
W tej grupie wiekowej dzieci będą poznawać nowe kroki i figury 
taneczne oraz podstawowe elementy akrobatyki. Oprócz zabaw 
rozwijających ich koncentrację, spryt, dokładność oraz zwinność, 
pracować będziemy nad rozciąganiem i uelastycznianiem ich ciał. 
Zajęcia taneczne kształtują poczucie rytmu, słuch muzyczny, rozwija-
ją wyobraźnię przestrzenną oraz pomagają polepszyć koordynację 
ruchową oraz walczyć z wadami postawy. Pomagają również kon-
struktywnie rozładować emocje, a także budują poczucie syste-
matyczności, wspólnoty i odpowiedzialności za grupę. Uwieńcze-
niem całorocznej pracy jest pokaz dla publiczności oraz udział w kon-
kursie tanecznym na etapie powiatowym.
Prowadzenie: Aleksandra Kuźma 
SCKM, ul. Wietora 15 

FENIKS JUNIOR: 6-7 lat 
Program zajęć obejmuje utanecznienie i umuzykalnienie dzieci 
w wieku 6-7 lat. Ich celem jest rozwijanie kreatywności i koordynacji 
ruchowej, poczucie rytmu, kontrolę nad ciałem, wrażliwości na mu-
zykę i taniec oraz oswajanie z przestrzenią. Program zajęć, ich dyna-
mika, czas trwania i zakres realizowanego materiału dostosowane są 
do możliwości ruchowych, anatomicznych i psychologicznych dzie-
cka. Zajęcia taneczne dla dzieci to nie tylko nauka kroków, ale także 
wiele ćwiczeń rozwijających sprawność i koordynację, muzykalność.
Zajęcia uczą pracy w grupie. Zajęcia dla najmłodszych są świetną 
formą spędzania wolnego czasu, dają dziecku szansę na zabawę, 
obcowanie z rówieśnikami oraz możliwość pozbycia się nadmiaru

T
energii. Naszym celem w ciągu roku tanecznego trwającego od 
września do czerwca jest ułożenie i nauczenie dzieci prostej choreo-
grafii, którą zaprezentują na pokazie dla publiczności.
Prowadzenie: Joanna Chorzępa 
SCKM, ul. Dietla 53

FENIKS JUNIOR B: 4-5 lat 
Grupa wiekowa 4-5-latków ma na celu wyrobienie w dzieciach wra-
żliwości na muzykę, rytm i ruch. Ponieważ u tak małych dzieci trudno 
jest skoncentrować się na konkretnych krokach tanecznych, nauka 
jest prowadzona w formie zabawy, dzięki czemu dzieci często z nie-
świadomością przyswajają pewne kroki oraz uczą się odpowiednich 
nawyków takich jak trzymanie odpowiedniej postawy ciała, prosto-
wanie pleców, obciąganie stóp. Zajęcia mają na celu zapoznanie 
dzieci z ruchem, aktywnością fizyczną, wrażliwością muzyczną, ale 
także mają ogromny wpływ na kształtowanie i rozwój psychiczny 
dziecka. Każdy z młodych tancerzy uczy się pracy w grupie oraz 
odpowiedniego zachowania, współpracy, a także panowania nad 
stresem, który niejednokrotnie towarzyszy mu w trakcie występów.
Prowadzenie: Joanna Chorzępa 
SCKM, ul. Dietla 53

WARSZTATY TAŃCA IZRAELSKIEGO
„KACHOL” to krakowska grupa Tańca Izraelskiego, która powstała 
podczas Warsztatów Tańca Izraelskiego w styczniu 2004 roku w Staro-
miejskim Centrum Kultury Młodzieży. Tancerzy grupy „KACHOL” okre-
śla sentencja: „Tańczę, więc jestem”. Każdy z nas ma swój styl i tańczy 
trochę inaczej, daje to możliwość wyrażenia siebie i podzielenia się 
swoimi emocjami z innymi tancerzami, a także z grupą odbiorców, 
którzy bywają na naszych okazjonalnych występach.
W programie: nauka tańca izraelskiego, prelekcje tematyczne, pre-
zentacje filmów izraelskich, koncerty, wspólne wyjazdy. Zajęcia tane-
czne prowadzone w dwóch grupach: początkującej i zaawanso-
wanej oraz grupie repertuarowej tworzącej i prezentującej własne 
choreografie w ramach Sceny Tańców Etnicznych.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Marzena Dudziuk-Koluch
SCKM, ul. Szeroka 16
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Poznaj nowy, uniwersalny język, dzięki któremu zdobędziesz niezrównane 
narzędzie porozumienia ze światem! Odkryj możliwości swojego głosu, naucz 
się grać na instrumencie, a może po prostu dowiedz się czegoś więcej o muzy-
ce. Masz własny zespół muzyczny - rockowy, jazzowy, bluesowy  i chcesz poćwi-
czyć pod okiem profesjonalisty? W świat rytmu, melodii i harmonii wprowadzą 
Cię wyjątkowe osobowości świata muzycznego. Tylko u nas!

MUZYKA

M

FORTEPIAN/INSTRUMENTY KLAWISZOWE
W programie: nauka gry na instrumencie, akompaniament fortepia-
nowy. Udział w audycjach muzycznych. Stylistyka dowolna. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Aleksandra Grodecka, Piotr Niedziałek 
SCKM, ul. Wietora 15 

FORTEPIAN JAZZOWY
W programie: nauka improwizacji, stosowanie harmonii jazzowej, po-
znawanie różnych stylistyk muzycznych. 
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Adam Niedzielin
SCKM, ul. Wietora 15

GITARA BASOWA/KONTRABAS 
W programie: wprowadzenie podstawowych wiadomości o instru-
mencie, technice gry, artykulacji oraz zasadach muzyki.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Tomasz Kupiec, Roman Ślazyk
SCKM, ul. Wietora 15

GITARA ELEKTRYCZNA, AKUSTYCZNA I KLASYCZNA
W programie: nauka gry na gitarze elektrycznej, akustycznej i klasy-
cznej od podstaw i na każdym stopniu zaawansowania od prostych 
piosenek przez blues, rock, jazz, fusion, pop. Riffy, skale, solówki, na-
uka improwizacji, podstawy harmonii klasycznej i jazzowej. Konsulta-
cje gitarowe.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Grzegorz Gryboś, Piotr Grodecki, Robert Ciborowski
SCKM, ul. Wietora 15

ZAJĘCIA PERKUSYJNE
W programie: nauka gry na zestawie perkusyjnym.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Jan Krawczyk
SCKM, ul. Wietora 15
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MŁODZIEŻOWA GRUPA PERKUSYJNA
W programie: nauka gry na różnych instrumentach perkusyjnych,
oraz przedmiotach codziennego użytku. Grupa perkusyjna SCKdruM
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Jan Krawczyk
SCKM, ul. Wietora 15

ZAJĘCIA Z ZESPOŁAMI MUZYCZNYMI
W programie: przygotowanie do pracy w profesjonalnym zespole, 
nauka aranżacji i kompozycji utworów muzycznych.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Tomasz Kupiec, Marek Perc, Roman Ślazyk
SCKM, ul. Wietora 15

KLUB MUZYCZNY
W programie: pogłębianie wiedzy z zakresu historii i stylów muzy-
cznych, konsultacje z zakresu zasad i teorii muzyki.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Piotr Krawczyk
SCKM, ul. Wietora 15

MUZYKA ŚWIATA
W programie: muzyczne podróże po świecie, poznawanie kultur, mu-
zyki i baśni, ćwiczenia rytmiczne i tańce.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Piotr Krawczyk
SCKM, ul. Wietora 15

TEORIA JAZZOWA
W programie: nauka akordów i skal jazzowych, aranżacja i kompo-
zycja.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Adam Niedzielin
SCKM, ul. Wietora 15

M
CHÓR DZIECIĘCY SCHERZINO
W programie: praca nad umiejętnym posługiwaniem się głosem, 
nauka ciekawych piosenek, rozwijanie umiejętności muzycznych.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Małgorzata Mucha
SCKM, ul. Wietora 15

STUDIUM PIOSENKI
W programie: warsztaty wokalne trenujące podstawy emisji głosu 
w oparciu o piosenki z repertuaru polskiego i zagranicznego.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Małgorzata Mucha
SCKM, ul. Wietora 15

ZAJĘCIA WOKALNE
W programie: doskonalenie umiejętności wokalnych i emisyjnych.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Konrad Mastyło
SCKM, ul. Wietora 15

PIOSENKARNIA
PROJEKT WOKALNO-TEATRALNY
W programie: praca nad warsztatem wokalnym, emisją głosu i inter-
pretacją, przygotowanie partii wokalnych i oprawy muzycznej do 
spektaklu.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Ewa Zgoda
SCKM, ul. Wietora 15 
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A może… Magia Filmu? Poszukujesz niekonwencjonalnych sposobów spę-
dzania wolnego czasu? Warsztaty „FilMagia” nauczą Cię, jak przygotować wła-
sny scenariusz, pomogą opanować język filmu i stworzą warunki do zrealizo-
wania etiudy filmowej. Zwolenników X Muzy z pewnością zainteresuje też 
„Krakowskie Filmowisko” - warsztaty animacji filmowej poświęcone kolejnym 
etapom wykonywania animacji poklatkowej.

F

FILM WARSZTATY FILMOWE STUDIO FILMU „FILMAGIA”
WYKRĘĆ Z NAMI FILM!
FilMagia działa w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży od 2005 r. 
Celem warsztatów jest stworzenie przestrzeni sprzyjającej wspólnej 
pracy nad filmem. Tu rozwiniesz swoją kreatywność i wyobraźnię. 
Zdobędziesz inspirację do pracy nad filmami. Sprawdzisz się w trakcie 
ćwiczeń. Poznasz ciekawych ludzi. Będziesz mieć szansę na realiza-
cję własnej etiudy. Praca przebiega w dwóch grupach: początku-
jącej i zaawansowanej. W grupie dla początkujących proponowane 
są zagadnienia z podstaw pisania scenariusza, języka filmu, drama-
turgii i narracji filmowej, reżyserskiego opracowania scenariusza, 
przygotowanie do pracy na planie filmowym, realizacja etiud oraz 
podstawy montażu filmowego. W grupie dla zaawansowanych war-
sztaty są poszerzone o wiedzę dotyczącą przekazów audiowizual-
nych, analizę i interpretację filmu. Uczestnicy FilMagii biorą także 
udział w Festiwalu Filmów Filozoficznych, prowadzonych w jego ra-
mach warsztatach filmowych, spotkaniach i dyskusjach. 
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Sylwia Szczepańska-Horoszko
SCKM, ul. Wietora 15

„KRAKOWSKIE FILMOWISKO”  
WARSZTATY ANIMACJI POKLATKOWEJ
W programie: tworzenie scenariuszy i storyboardów, wykonywanie 
i aranżacja rekwizytów, fotografia poklatkowa, realizacja animacji 
w programie komputerowym.
Prowadzenie: Beata Milligan, Sylwia Szczepańska-Horoszko
SCKM, ul. Wietora 15

MŁODZIEŻOWE KÓŁKO FILMOWE „KLAPS”
W programie: cotygodniowe projekcje filmowe na dużym ekranie, 
tematyczny dobór repertuaru, który współtworzą uczestnicy zajęć, 
miła dyskusja w miłej atmosferze. 
Zajęcia dla młodzieży. 
Prowadzenie: Katarzyna Gaik
SCKM, ul. Dietla 53
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Z szerokiej palety zajęć i warsztatów plastycznych wybierz te, które pomogą Ci 
współtworzyć piękno otaczającego świata, wyrazić siebie, odkryć pokłady 
wyobraźni i wrażliwości. Artyści plastycy nauczą Cię korzystania z różnych te-
chnik malarskich, rysunkowych, graficznych i wprowadzą w świat sztuki. Czeka-
ją na Ciebie nie tylko zajęcia malarstwa, grafiki i rysunku, ale również tkaniny 
artystycznej, lalkarstwa, sztuki użytkowej, sztuk teatralnych, ceramiki i witra-
żownictwa.

P

PLASTYKA TERYTORIUM SZTUKI 
KRAINA DOŚWIADCZEŃ PLASTYCZNYCH 
W programie: wykonywanie prac plastycznych w różnorodnych te-
chnikach. Praca nad rekwizytami i scenografiami.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Violetta Chmielewska
SCKM, ul. Dietla 53

MALARSTWO I RYSUNEK
W programie: wprowadzenie w świat sztuki, jej historii i teorii. Podsta-
wy kompozycji, perspektywy i projektowania. Ćwiczenia z zakresu 
malarstwa, rysunku i podstawowych technik graficznych.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Michał Baca, Beata Sarapata, Dorota Martini
SCKM, ul. Szeroka 16 i ul. Wietora 15

MALARSTWO I GRAFIKA
W programie: nauka poprawnej kompozycji, zapoznanie się z techni-
kami rysunkowymi i malarskimi.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Michał Baca, Beata Sarapata
SCKM, ul. Szeroka 16

TKANINA ARTYSTYCZNA
W programie: poznawanie podstawowych splotów i technik tka-
ckich połączone z projektowaniem i wykonywaniem tkanin.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Małgorzata Flisek
SCKM, ul. Szeroka 16

SZTUKA UŻYTKOWA I RZEMIOSŁO ARTYSTYCZNE
W programie: wykonywanie przedmiotów użytkowych w różnoro-
dnych technikach plastycznych.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Małgorzata Flisek
SCKM, ul. Szeroka 16
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WARSZTATY LALKARSTWA
W programie: projektowanie i wykonywanie kukiełek, pacynek, lalek 
w różnych technikach plastycznych, pokazy, filmy video, wycieczki.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Beata Milligan
SCKM, ul. Wietora 15

CERAMIKA I WITRAŻOWNICTWO
W programie: wykonywanie przedmiotów oraz ozdób z gliny, malo-
wanie i szkliwienie, tworzenie witraży w technice „Tiffaniego”. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Dorota Małysa
SCKM, ul. Wietora 15

FAMILIJNE WARSZTATY CERAMICZNE
W programie: zajęcia ceramiczne w trakcie których uczestnicy 
poznają różne metody formowania gliny oraz jej szkliwienia. 
Zajęcia dla dzieci wraz z opiekunami.
Prowadzenie: Dorota Małysa
SCKM, ul. Wietora 15 

MŁODZIEŻOWE STUDIO MODY
W programie: projektowanie i szycie elementów stroju. Nauka korzy-
stania z żurnali i podstaw szycia, dla zaawansowanych możliwość sa-
modzielnego tworzenia niepowtarzalnych kreacji.
Zajęcia dla młodzieży.
prowadzenie: Anna Ruta-Kowalczyk
SCKM, ul. Dietla 53

KOSTIUM I EKO-MODA
W programie: podstawy projektowania ubioru z elementami kostiu-
mu i scenografii. Poznanie technik i pojęć związanych z ekologią
i artrecyklingiem.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Beata Milligan
SCKM, ul. Szeroka 16
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Nie lubisz tracić czasu? Z nami spędzisz go użytecznie i zobaczysz efekty własnej 
pracy, a może nawet obdarujesz nimi bliskich? Zapraszamy na wyjątkowe zaję-
cia, na których dowiesz się jak wykonać cuda i cudeńka o charakterze artysty-
cznym i użytkowym. W Małej Manufakturze dowiesz się jak z papieru, koloro-
wych tkanin własnoręcznie zrobić zakładkę do książki, kartki okolicznościowe 
czy pamiętniki. Daj się zainspirować technikami decoupag'u i innych modnych 
technik z zakresu rzemiosła artystycznego i użytkowego. U nas przekonasz się, że 
wykonanie własnej biżuterii nie jest skomplikowane, a haftowanie wcale nie 
musi być nudne… Mała Manufaktura czeka właśnie na Ciebie!
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Marzysz o zawodzie dziennikarza? Masz okazję swoją wiedzę zweryfikować 
w praktyce! U nas przygotujesz, poprowadzisz i staniesz się współtwórcą audy-
cji radiowych. Internetowe Radio Pryzmat czeka właśnie na Ciebie!

DZIENNIKARSTWO
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MŁODY DIZAJNER
W programie: poznanie zróżnicowanych technik artystycznych w ce-
lu tworzenia zabawek, gier i innych przedmiotów użytkowych. Inspi-
racja baśniami, bajkami i bohaterami współczesnych filmów dziecię-
cych.
Prowadzenie: Beata Milligan
SCKM, ul. Wietora 15

FABRYKA MODNYCH DROBIAZGÓW  
WARSZTATY RĘKODZIEŁA
W programie: wykonywanie dodatków do stroju, torebek, pasków, 
szalików, biżuterii oraz przedmiotów użytkowych różnymi technikami 
rękodzielniczymi, zabawy z modeliną, koralikami, filcowaniem.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
prowadzenie: Anna Ruta-Kowalczyk
SCKM, ul. Dietla 53

WARSZTATY ARTYSTYCZNO-HOBBYSTYCZNE
W programie: decoupage, scrappbooking, biżuteria i inne drobiazgi 
na prezenty, dla upiększenia swojego życia, mieszkania i swojej oso-
by. Warsztaty hobbystyczne, podczas których nadamy przedmiotom 
nowe znaczenie (stare pudełka lub puszki zamienią się w wspaniałe 
puzderka na biżuterię i inne bibeloty, butelki zostaną wysmakowa-
nymi flakonami).
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Beata Milligan i Joanna Szeląg 
SCKM, ul. Wietora 15

„COŚ Z NICZEGO”, CZYLI ZABAWY Z RĘKODZIEŁEM ARTYSTY-
CZNYM
W programie: poznawanie technik rękodzielniczych, takich jak: de-
coupage, iris foldig, quilling, czy twist art, wykonywanie okoliczno-
ściowych upominków oraz ozdób. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Katarzyna Gaik
SCKM, ul. Dietla 53
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AKADEMIA DZIENNIKARSKA
Od 1993 roku w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie 
działa Akademia Dziennikarska, która skupia młodzież ze szkół śre-
dnich i studentów. Podczas zajęć młodzi ludzie poznają teorię z za-
kresu dziennikarstwa oraz warsztat pracy dziennikarza, a także uczą 
się montażu radiowego i telewizyjnego. Największym atutem Aka-
demii jest to, że pozwala zweryfikować zdobytą wiedzę w praktyce 
dzięki współpracy z lokalnymi mediami. Za programy radiowe, re-
portaże radiowe i telewizyjne oraz magazyn „Nietakt”.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Anna Worobiec-Tonia
SCKM, ul. Wietora 15

RADIO PRYZMAT
www.radiopryzmat.pl
W programie: przygotowywanie, prowadzenie na żywo audycji ra-
diowych, nagrywanie i montaż materiałów radiowych i ich emisja 
w radiu, dobór muzyki do audycji, realizacja programów radiowych.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Anna Worobiec-Tonia
SCKM, Wietora 15

AKADEMIA DZIENNIKARSKA DLA DZIECI
Zajęcia radiowe są przeznaczone dla dzieci z młodszych klas szkół 
podstawowych. Uczestnicy zajęć dowiedzą się na czym polega pra-
ca w radiu, jak wygląda rozgłośnia radiowa, co znajduje się w studiu 
nagrań. Dzieci będą mogły brać udział w audycjach radiowych  
BŁYSTEK nadawanych przez internetowe radio PRYZMAT. Uczestnicy 
zajęć zapoznają się z podstawową wiedzą dziennikarską, będą 
mogli współtworzyć scenariusze audycji radiowych, np. przygo-
tować zgadywanki i zabawy radiowe, opowiedzieć o swoich zainte-
resowaniach, podróżach, zaprosić do radia ciekawych ludzi i prze-
prowadzić z nimi rozmowę. Wymyślić coś nowego, czego jeszcze 
w radiu nie było.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Jadwiga Mączyńska
SCKM, Wietora 15
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Nikt nie zaprzeczy, że sprawność, ruch i kondycja są w naszym życiu bardzo 
ważne. Postawę dbałości o własne zdrowie i dobrą formę należy kształtować 
już u najmłodszych. Dlatego też proponujemy różnorodne zajęcia sportowe, 
kształtujące ogólną sprawność fizyczną, kondycję, właściwą postawę, umieję-
tność koncentracji - to przydaje się nie tylko sportowcom!

SPORT I REKREACJA
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AIKI JUJUTSU 
W programie: nauczanie technik Okuyama Ryu, samoobrona, iaido. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Zenon Liszkiewicz
SCKM, ul. Wietora 15

ŻEGLARSTWO
W programie: teoria żeglowania, praktyka, przepisy żeglarskie. 
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Paweł Waligórski, Andrzej Lamers
SCKM, ul. Wietora 15

AKROBATYKA SPORTOWA
W programie: elementy gimnastyki akrobatycznej.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Janusz Głowacz
SCKM, ul. Wietora 15, ul. Dietla 53

KULTURYSTYKA
W programie: ćwiczenia kształtujące ciało i siłę mięśniową.
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Janusz Głowacz
Gimnazjum nr 27, ul. Malborska 98

GIMNASTYCZNE FORMY RUCHU
W programie: doskonalenie sprawności fizycznej. 
Zajęcia dla młodzieży.
Prowadzenie: Radosław Ruchała
SCKM, ul. Wietora 15

REKREACYJNE GRY SPORTOWE 
W programie: nauka i doskonalenie techniki gry w tenisa stołowego 
oraz unihokeja .
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Janusz Głowacz
SCKM, ul. Dietla 53
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PROGRAMY EDUKACYJNE
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W realizacji naszej misji stymulujemy, zmuszamy do myślenia, uczymy i bawimy 
nie zapominając przy tym o wartościach. Udowadniamy, że przy zachowaniu 
lekkiej formuły i atrakcyjnego przekazu można zarazem wzmacniać poczucie  
tożsamości regionalnej, przekazywać wiedzę o dziedzictwie kulturowym „małej 
ojczyzny” i wspierać dobre praktyki w zakresie dbałości o zachowanie spuści-
zny poprzednich pokoleń. W świecie stającym się globalną wioską wspoma-
gamy otwarty na inne kultury sposób myślenia, zwracając jednocześnie szcze-
gólną uwagę na wzmacnianie wiedzy o kulturze i sztuce miejsc nam najbli-
ższych. Realizujemy autorskie programy zajęć, warsztatów i lekcji edukacyjnych  
- warto się z nimi zapoznać!



HISTORIA I KULTURA KRAKOWA

WYCIECZKI „FASCYNUJĄCY KRAKÓW”
W programie: wycieczki o tematyce uzgodnionej z nauczycielem: 
Kraków średniowieczny, renesansowy, barokowy i inne. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Agnieszka Wozowicz
SCKM, ul. Szeroka 16

KRAKOWSKI KAZIMIERZ  HISTORIA, TRADYCJE, ZABYTKI

WYCINANKA ŻYDOWSKA
W programie: wykonywanie wycinanki żydowskiej połączone z po-
znaniem jej funkcji i symboliki w kulturze żydowskiej. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Małgorzata Flisek
SCKM, ul. Szeroka 16

„DAWNY KAZIMIERZ” LEKCJE EDUKACYJNE
W programie: zwiedzanie Kazimierza: synagog i cmentarza. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Sylwia Liszka
SCKM, ul. Szeroka 16

WARSZTATY KULTURY ŻYDOWSKIEJ I WYCIECZKI PO KAZIMIERZU
W programie: prelekcje o kulturze żydowskiej, warsztaty wycinanki 
żydowskiej, tańce izraelskie, zwiedzanie Kazimierza. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Anna Lewińska, Małgorzata Flisek, Sylwia Liszka
SCKM, ul. Szeroka 16

„KAZIMIERZ MIEJSCE NA ZIEMI, WIEŚCI Z PODWÓREK, ULIC I ZAUŁ-
KÓW”
Warsztaty literackie, filmowe, gry edukacyjne, konkurs literacki.
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Realizator: Urszula Tarasek
SCKM, ul. Wietora 15
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„NAUCZANIE O HOLOKAUŚCIE” LEKCJE EDUKACYJNE
W programie: zwiedzanie terenu dawnego getta, Fabryki Oskara 
Schindlera, Apteki pod Orłem, prelekcja z materiałami ilustracyjnymi. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Sylwia Liszka
SCKM, ul. Szeroka 16

KRAKÓW I MAŁOPOLSKA W HISTORII, TRADYCJI, LEGENDZIE
 I PRZYRODZIE

EDUKACJA MIĘDZYKULTUROWA I REGIONALNA
W programie: poznawanie bogactwa dziedzictwa kulturowego Kra-
kowa i regionu, zajęcia edukacyjne w formie wycieczek, warszta-
tów, spotkań edukacyjnych, quizów.
Zajęcia dla grup zorganizowanych dzieci ze szkół podstawowych,
gimnazjalnych i średnich.
Prowadzenie: Lucyna Nieć
SCKM, ul. Wietora 15

EDUKACJA REGIONALNA  POLSKA I ŚWIAT

MÓJ MAŁY KRAKÓW
W programie: poznawanie legend i opowieści związanych ze starym 
i współczesnym Krakowem poprzez lekturę oraz zabawy ruchowe 
i plastyczne.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Joanna Szeląg
SCKM, ul. Wietora 15

PODRÓŻE MAŁE I DUŻE PO ŚWIECIE I LITERATURZE
W programie: poznawanie przysłów polskich i innych narodów, oglą-
danie filmów i albumów ukazujących architekturę, przyrodę chara-
kterystyczną dla danego regionu świata.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Joanna Szeląg
SCKM, ul. Wietora 15
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„WSZĘDZIE W EUROPIE”
W programie: tańce polskie i europejskie, baśnie i legendy z różnych 
krajów europejskich, prezentacja multimedialna ukazująca najwa-
żniejsze zabytki i ciekawostki dotyczące danego kraju, gry i zabawy 
ruchowe, zajęcia plastyczne.
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Anna Lewińska
SCKM, ul. Szeroka 16

„NA POLSKICH ŚCIEŻKACH”
W programie: eko i ludowo - wprowadzenie w świat kultury, tradycji 
i sztuki ludowej. Prezentacje multimedialne, warsztaty plastyczne. 
„Ale ziółko” wprowadzenie w świat ziół (znane i nieznane, zioło w le-
gendzie, ludowe określenia, zastosowanie). Warsztaty - „Coś z ni-
czego”, czyli drugie życie śmiecia - wprowadzenie w problematykę 
ochrony środowiska, recykling, segregacja, zasoby naturalne. War-
sztaty plastyczne przy zastosowaniu nieskomplikowanych technik 
uczestnik uczy się kreatywnie wykorzystywać niepotrzebne przed-
mioty.
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Dorota Kozłowska - Buczek, 
SCKM, ul. Szeroka 16 

WARSZTATY „ZIELONY KRAKÓW”
W programie: zajęcia, konkursy, wycieczki o tematyce ekologicznej, 
nawiązujące do problematyki ochrony przyrody w mieście i jego 
okolicach. 
Zajęcia dla dzieci.
Prowadzenie: Dorota Kozłowska - Buczek
SCKM, ul. Szeroka 16

„RODZINNE WĘDRÓWKI”
W programie: wycieczki krajoznawcze dla małych i dużych miłośni-
ków podróży (poznawać będziemy okolice Krakowa i krakowskie 
zaułki) oraz warsztaty interdyscyplinarne.
Zajęcia dla dzieci i opiekunów.
Prowadzenie: Dorota Kozłowska - Buczek
SCKM, ul. Szeroka 16
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WARSZTATY „EDUKACJA REGIONALNA”
W programie: wprowadzenie w świat kultury, tradycji i sztuki ludowej 
różnych regionów Polski, prezentacje multimedialne i warsztaty pla-
styczne. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Małgorzata Flisek, Dorota Kozłowska, Sylwia Liszka
SCKM, ul. Szeroka 16

HISTORIA SZTUKI I KULTURY EUROPEJSKIEJ

WYKŁADY Z HISTORII SZTUKI „MONA LISA Z WĄSAMI"
W programie: cykl wykładów poświęconych wybranym zjawiskom 
w sztuce od czasów starożytnych po XX w. Celem spotkań jest uzu-
pełnienie chronologicznego i „szkolnego” kursu historii sztuki, posze-
rzenie wiedzy o dziełach i ich twórcach, problemach mniej znanych, 
oraz ich prezentacja poza sztywnym schematem epok i stylów. Spo-
tkania mają formę prelekcji bogato ilustrowanej slajdami.
Zajęcia otwarte dla indywidualnych uczestników.
Prowadzenie: Agnieszka Wozowicz
SCKM, ul. Szeroka 16

WYKŁADY Z HISTORII SZTUKI „OD PREHISTORII DO WSPÓŁCZESNOŚCI”
W programie: historia sztuki europejskiej i polskiej, biografie i dzieła 
wielkich artystów, terminologia i ikonografia sztuki dawnej, opis i ana-
liza dzieła sztuki, pomoc w przygotowaniu do matury z historii sztuki.
Zajęcia otwarte dla indywidualnych uczestników.
Prowadzenie: Agnieszka Wozowicz
SCKM, ul. Szeroka 16

WYKŁADY Z HISTORII SZTUKI „SZTUKA NOWA I NAJNOWSZA”
W programie: historia sztuki europejskiej, amerykańskiej i polskiej 
XIX i XX wieku, biografie i dzieła wielkich artystów, terminologia, iko-
nografia i teoria sztuki współczesnej, podstawy krytyki artystycznej, 
pomoc w przygotowaniu się do matury z historii sztuki.
Zajęcia otwarte dla indywidualnych uczestników.
Prowadzenie: Agnieszka Wozowicz
SCKM, ul. Szeroka 16
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STYLE W SZTUCE - KULTURA I SZTUKA KRAKOWA
W programie: wycieczki po Krakowie połączone z warsztatami i pre-
lekcjami. Zajęcia służą zapoznaniu uczestników z najważniejszymi 
epokami stylowymi (romanizm, gotyk, renesans, barok, sztuka XIX i XX 
wieku) na przykładzie zabytków i muzeów Krakowa. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Agnieszka Wozowicz
SCKM, ul. Szeroka 16

„W KRĘGU MITÓW I KULTURY ANTYCZNEJ”
W programie: prelekcje ilustrowane przeźroczami dotyczące kultury 
antycznej, połączone z warsztatami tańców greckich, kalamburami 
mitologicznymi, zabawami z alfabetem greckim.
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Anna Lewińska
SCKM, ul. Szeroka 16

SPOTKANIA „W ŚWIECIE BIBLII”
W programie: prelekcje ilustrowane slajdami na temat historii po-
wstania Biblii i tematyki wybranych ksiąg i tłumaczeń połączone z ka-
lamburami biblijnymi warsztatami ikonografii biblijnej. 
Zajęcia dla grup zorganizowanych.
Prowadzenie: Anna Lewińska
SCKM, ul. Szeroka 16

KONWERSATORIA DLA NAUCZYCIELI
W programie: tematy z zakresu historii, historii sztuki, kulturoznawstwa, 
wykłady i warsztaty twórcze.
Zajęcia dla nauczycieli.
Prowadzenie: Sylwia Liszka, Agnieszka Wozowicz
SCKM, ul. Szeroka 16

SEKCJA POMOCY W NAUCE
W programie: bieżąca pomoc w odrabianiu zadań domowych, na-
drabianie zaległości w nauce.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży.
Prowadzenie: Teresa Aschenbrenner, Anna Ruta-Kowalczyk
SCKM, ul. Dietla 53
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KONKURSY 

„W KRĘGU MITÓW I KULTURY ANTYCZNEJ” 
Wojewódzki konkurs wiedzy dla dzieci i młodzieży ze szkół podsta-
wowych, gimnazjów i liceów

„RENESANS W KRAKOWIE” 
Wojewódzki turniej wiedzy w ramach programu zachować dziedzi-
ctwo kulturowe dla przyszłych pokoleń

„SPOTKANIA MŁODYCH MISTRZÓW KLAWIATURY” 
Wojewódzki konkurs pianistyczny dla dzieci i młodzieży

PARTY RURA 
Przegląd Zespołów Rockowych i Konkurs Gitarowy 

KRAKOWSKI KONKURS IMPROWIZACJI JAZZOWEJ

PRZEGLĄD AKTORSKIEJ PIOSENKI 

„KAZIMIERZ - MIEJSCE NA ZIEMI, WIEŚCI Z PODWÓREK, ULIC I ZAUŁ-
KÓW” 
Wojewódzki konkurs literacki, filmowy i plastyczny

„SŁOWACKI WIELKIM POETĄ BYŁ”
Wojewódzki Konkurs Recytatorski Poezji Juliusza Słowackiego 

„INSPIRACJE PLASTYCZNE TWÓRCZOŚCIĄ LITERACKĄ JULIUSZA SŁO-
WACKIEGO”
Wojewódzki Konkurs Plastyczny

„NIKNĄCE PIĘKNO - WPISANI W PRZESTRZEŃ KRAJOBRAZU” 
Konkurs fotograficzno - literacki

OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI - ETAP REJONOWY

FESTIWAL TEATRÓW DZIECI I MŁODZIEŻY „BAJDUREK” - ETAP POWIA-
TOWY
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W naszej działalności nie ograniczamy się do oferty zajęć i warsztatów stałych. 
Wychodząc naprzeciw różnorodnym oczekiwaniom i próbując sprostać wy-
zwaniom współczesnego, nieco zabieganego świata pamiętamy o wszy-
stkich, którzy mają otwartą głowę, dużo chęci i niewiele czasu. Zachęcamy do 
zwolnienia codziennego pędu i kreatywnego spędzania wolnych chwil na 
organizowanych przez nas imprezach i w wybranych przedsięwzięciach.  
W Niedzielę Palmową zapraszamy na Wielkanocny Festiwal Tradycji i Obrzędu, 
w grudniu zachęcamy do udziału w Międzynarodowym Festiwalu Filmu Filozo-
ficznego „Kinematograf Filozoficzny”, a co miesiąc na Scenę Tańca Współcze-
snego oraz Muzyczną Scenę Młodych.

i

PRZEDSIĘWZIĘCIA I IMPREZY SCENA TEATRALNA MŁODYCH I GOŚCIE
to miejsce prezentacji spektakli przygotowanych przez zespoły i gru-
py działające w SCKM oraz zespoły teatralne występujące gościnnie. 
W ramach różnorodnej oferty Sceny swoją przestrzeń znajduje m.in. 
Alchemia Teatru, której działalność obejmuje całokształt różnoro-
dnych form zajęć stałych i przedsięwzięć teatralnych o charakterze 
projektów. Nazwa pracowni pochodzi od projektu opracowanego 
przez Panią Dyrektor Ewę Różańską. Pierwsza edycja pt. „Gry z Gom-
browicza” zrealizowana została w grudniu 2002 roku. Druga edycja 
projektu pt. „W poszukiwaniu teatralnej formy” była realizowana w ro-
ku 2003 z udziałem nauczycieli  instruktorów teatru i tańca.

SCENA TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO
SPEKTAKLE/SPOTKANIA/DYSKUSJE/WYSTAWY/WARSZTATY
Miejsce otwarte dla prezentacji dokonań różnorodnych artystów 
oraz dla ich widzów, miejsce spotkań z tańcem współczesnym, tea-
trem ruchu, teatrem tańca. Powstała z inicjatywy oraz dla potrzeb 
środowiska tanecznego w marcu 2003 roku w Staromiejskim Centrum 
Kultury Młodzieży, gdzie do dziś tworzy możliwość regularnego odbio-
ru i prezentacji sztuki tańca. Istotą STW jest systematyczna prezenta-
cja artystów uprawiających tę trudną, ale interesującą dyscyplinę 
sztuki oraz edukacja nowej, bardziej wrażliwej i wszechstronnie przy-
gotowanej do jej odbioru publiczności.

SCENA TAŃCÓW ETNICZNYCH 
Zajmuje się prezentacją grup działających w sferze tańca i muzyki 
folkowej. Organizujemy warsztaty taneczne, pokazy, potańcówki fol-
kowe. Gospodarzem tych działań jest grupa Tańca Izraelskiego „KA-
CHOL”. Upodobanie tańca, wspólne tańczenie, wspaniała zabawa, 
przyjacielska atmosfera, chęć poznawania innych kultur, otwartość
i ponad wszystko fantastyczni ludzie. Tego wszystkiego możesz doś-
wiadczyć w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie!

„KINEMATOGRAF FILOZOFICZNY”
MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMU FILOZOFICZNEGO
Festiwal Filmu Filozoficznego jest pierwszą tego typu imprezą filozofi-
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czno-filmową w Polsce i na świecie, a jego podstawowym celem jest 
promocja interdyscyplinarnego podejścia do sztuki filmowej. 

„WIELKANOCNY FESTIWAL TRADYCJI I OBRZĘDU” 
Co roku w Niedzielę Palmową na Placu Wolnica odbywa się kolejna 
edycja Wielkanocnego Festiwalu Tradycji i Obrzędu, a myślą przewo-
dnią imprezy jest zachowanie różnorodności polskiego dziedzictwa 
kulturowego regionu Małopolski dla przyszłych pokoleń. Przedsię-
wzięcie to organizowane przez SCKM na stałe wpisało się w krajobraz 
kulturalny Krakowa. Program imprezy obejmuje szereg działań zwią-
zanych z tradycją, obyczajowością i zwyczajami świąt wielkano-
cnych oraz okresu przedświątecznego. Są to warsztaty edukacyjne, 
na których dzieci, młodzież i dorośli mogą zapoznać się z technikami 
malowania pisanek oraz wykonywania palm wielkanocnych. W ra-
mach Festiwalu odbywają się koncerty muzyki ludowej. Z Festiwalem 
nieodłącznie związane są konkursy na kartki wielkanocne, tradycyj-
ną palmę wielkanocną oraz dekorację. Najważniejszym elementem 
Festiwalu jest jarmark na placu Wolnica, który spaja te wszystkie 
elementy w całość. 

To nie wszystko. Mamy również bogatą ofertę dla najmłodszych  
ARTYSTYCZNĄ PRZESTRZEŃ DZIECKA, wyjątkowe propozycje dla ro-
dzin, swoją działalność rozpoczęła AKADEMIA SENIORA! 

A w czasie  FERII ZIMOWYCH i WAKACJI… 
tworzone są odrębne programy będące fascynującą wędrówką po 
różnych światach i artystycznych przestrzeniach. 

Pod okiem naszych instruktorów rozwiniesz swój talent, zdobędziesz 
nowe, ciekawe i niecodzienne umiejętności. U nas poznasz zdolnych 
ludzi, którzy nauczą Cię wielu fascynujących rzeczy, zainspirują, 
pokierują, docenią. Czekają na Ciebie różnorodne zajęcia oraz  
wydarzenia: festiwale, konkursy, wykłady i prezentacje  a to wszystko 
w jednym, całkiem wyjątkowym miejscu na krakowskim Kazimierzu  
W STAROMIEJSKIM CENTRUM KULTURY MŁODZIEŻY!

PRZYBYWAJCIE!

STAROMIEJSKIE CENTRUM KULTURY MŁODZIEŻY dysponuje odpowiednio 
przygotowanymi i wyposażonymi salami:
 • GALERIA ZDARZEŃ mieszcząca w podziemiach budynku przy ul. Wietora 
może być wykorzystana na bankiety lub służyć jako powierzchnia wystawiennicza 
podczas imprez mających miejsce na scenie.
 • GALERIA ATELIER użycza swoich wnętrz na spotkania autorskie, wernisaże 
i koncerty. Miejsce o wyjątkowym klimacie i uroku, którego dodaje specyfika daw-
nej synagogi.
 • SALA TANECZNO-SPORTOWA przestronne pomieszczenie, wyposażone 
w lustra, drążki oraz podłogę baletową.
 • SCENA SCKM dobrze wyposażona technicznie scena, posiada przestron-
ną widownię mogącą pomieścić 120 widzów (dostawka do 30 osób), może służyć 
jako miejsce wykładów, konferencji, prezentacji, pokazów filmowych, koncertów, 
spotkań okolicznościowych, konkursów i spektakli. Zapewnia profesjonalną obsłu-
gę techniczną - oświetlenie, nagłośnienie. Wyposażona jest w ekran filmowy.
Możliwość wypożyczenia sprzętu medialnego: projektora multimedialnego, lap-
topa, aparatu fotograficznego, kamery cyfrowej wraz z obsługą.
 • NAGŁOŚNIENIE: 
  1600 watt na stronę 
  10 mikrofonów dynamicznych 
  5 mikrofonów pojemnościowych 
  5 mikrofonów bezprzewodowych 
  procesory dynamiki 
  procesory efektowe 
 • ŚWIATŁO: 
  44 obwody 
  50 punktów świetlnych 
 • SCENA: 
  czarne i białe okotarowanie 
  krata 6/8 ruchowa (góra-dół) max 5 m. całkowite wzniesienie sali 
  zaplecze WC 

KONTAKT: poniedziałek-piątek, godz. 13.00-15.00, tel. 12 430 50 90
e-mail: biuro@sckm.krakow.pl


